

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和6年9月11日(水)岐阜県発表資料															
担		当		課	担	当	係	担	当		者	電	話	番	号
												内線	8021		
出	納	管	理	課	用	度	係		伊藤	幸		直通	058-	-272-8	3715
												FAX	058-	-278-2	2787

入札参加資格停止の措置について

1 概要

令和6年8月5日(月)に子育て支援課が執行した「岐阜県保育士・保育所支援センターポータルサイト」リニューアル及び保守管理業務委託にかかる一般競争入札の結果、落札者となった(株)ニシノ・アイティ・オフィスから、令和6年8月9日(金)に、複数年契約であることを見落としたため仕様を詳細に確認したいと申告があり、令和6年8月13日(火)に、落札金額では契約を履行できないとして契約辞退届が提出された。

2 対 応

(株) ニシノ・アイティ・オフィスに対し、「岐阜県製造の請負、物件の買入れその他の契約に係る入札参加資格停止措置要領」第2及び別表第1第2号の規定にもとづき、入札参加資格の停止措置を講じる。

3 停止措置業者及び停止期間

停止事業者	本社所在地	資格停止の期間			
(株) ニシノ・アイ	44年早去	令和6年9月12日から令和6年12月11日まで			
ティ・オフィス	北名古屋市	(3か月)			

4 参 考

- ○「岐阜県製造の請負、物件の買入れその他の契約に係る入札参加資格停止措置要領」(抜粋) (入札参加資格停止)
 - 第2 知事は、有資格業者が別表第1及び第2に掲げる措置要件のいずれかに該当する場合は、期間の範囲 内で情状に応じて期間を定め、当該有資格業者について個別の入札に参加できないようにする措置(以下 「入札参加資格停止」という。)を行うものとする。

別表第1第2号

措	置	要	件	期	間
(契約の拒否) 2 県発注の案件を落札したにも:	1か月 6か月				